令和 ５ 年 ４ 月２８日

保 護 者 様

新見市立刑部小学校

警報発令時の対応について（変更）

標記の件について，刑部小学校では次のとおり対応しますので，ご確認ください。

記

１ 午前６時の時点で，大雨・洪水・暴風・暴風雪の警報が発令されている時

（岡山県全域・岡山県北部・新見地域）

  ○自宅待機をさせてください。

  ○午前６時３５分頃に，「ページング放送」と「うさぎメール」で

臨時休校等の連絡をします。

  ○臨時休校の場合は，午前９時頃に，当日の家庭での過ごし方や翌日の行動について、

再度うさぎメールまたは電話で連絡をします。

２ 午前６時以降,登校までの間に、大雨・洪水・暴風・暴風雪の警報が発令された時

  ○自宅待機をさせてください。

  ○警報発令後，なるべく早く臨時休校等の連絡をします。

  ○臨時休校の場合は，午前９時頃に，当日の家庭での過ごし方や翌日の行動について、

再度「うさぎメール」または電話で連絡をします。

３ 登校中や在校中に，大雨・洪水・暴風・暴風雪の警報が発令された時

  ○「ページング放送」と「うさぎメール」で，

対応について連絡をします。

  ○場合によっては，お迎えをお願いすることもありますので，「ページング放送」と「う

さぎメール」にご注意ください。

４ 午前６時の時点で，大雪警報が発令されている時

【 新見地域 】

  〇自宅待機させてください。

○午前６時３５分頃に，「ページング放送」と「うさぎメール」で

臨時休校等の連絡をします。

  ○臨時休校の場合は，午前９時頃に，当日の家庭での過ごし方や翌日の行動について、

再度うさぎメールまたは電話で連絡をします。

【 岡山県全域・岡山県北部 】

  ○基本的に，登校するものとしますが，状況により判断します。他の警報発令時と同

様に，「ページング放送」と「うさぎメール」で連絡をします。

  ○危険がある場合，自宅待機をさせてください。この場合，欠席にはなりません。